



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/09/2013 a 06/09/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2013 Licitação: 6/2013- PR						
1	1010021	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	130,000	5,99	778,70
2	1010026	TOMATE	KG	35,000	2,50	87,50
3	1010105	CENOURA	KG	5,000	2,49	12,45
4	1010123	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG	PC	2,000	9,98	19,96
5	1010124	CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	UN	8,000	7,25	58,00
6	1010128	SAL REFINADO 1 KG	PCT	2,000	0,99	1,98
7	1010153	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	UN	8,000	8,95	71,60
8	1010175	MAÇÃ	KG.	60,000	3,29	197,40
9	5010021	APONTADOR PEQUENO	UN	20,000	0,99	19,80
10	5010039	QUEIJO COLONIAL COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	KG	15,000	15,95	239,25
11	5010041	CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	UN	3,000	49,00	147,00
12	5010048	VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	UN	15,000	1,55	23,25
13	5010049	FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG	PCT	2,000	3,99	7,98
14	5010058	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55X66	UN	500,000	0,50	250,00
15	5010074	ÓLEO DE SOJA REFNADO 900 ML	LT	25,000	2,99	74,75
16	5010090	MELANCIA KG	KG.	80,000	1,56	124,80
17	5010113	SACO DE LIXO 50 LTS - PC C/ 10 UN.	PC	10,000	1,55	15,50
18	5010171	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX. C/ 50	CX	3,000	34,00	102,00
19	5010272	COLA GLITTER CORES DIVERSAS - TUBO 35 GR.	UN	40,000	2,50	100,00
20	5010274	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN	10,000	2,00	20,00
21	5010283	RÉGUAS TRANSPARENTES C/ 30 CM	UN	40,000	0,40	16,00
22	5010316	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	100,000	6,00	600,00
23	5010318	ARQUIVO MORTO	UN	100,000	2,00	200,00
24	5010320	PAPEL A4 (210 X 297 MM) RESMA	UN	150,000	15,00	2.250,00
25	5010322	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DAGUA 18 ML	UN	15,000	1,75	26,25
26	5010324	SACO DE LIXO 30 LITROS AMARELO - PACOTE C/ 10 UN.	PC	10,000	1,49	14,90
27	5010449	BOBINA DE PAPEL PARDO 1.20 X 200 M	UN	3,000	36,00	108,00
28	5010558	CARNE DE PORCO SEM PELE CORTADA PARA XIXO	KG	120,000	6,99	838,80
29	5010576	ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	UN	3,000	7,95	23,85
30	5010598	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR.	UN	5,000	3,50	17,50
31	5010621	TINTA DE TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	UN	130,000	10,50	1.365,00
32	5010719	AMIDO DE MILHO 500 GR.	UN	15,000	7,98	119,70
33	5010738	GUARDANAPO GRANDE 30X31 PCT COM 50 UN	PCT	60,000	1,35	81,00
34	5010743	BASTÕES (REFIS) DE COLA QUENTE GRANDE	UN	40,000	1,00	40,00
35	5010744	FITA CRAFT TARTAN- 48X50M	UN	30,000	18,00	540,00
36	5010807	COLA CASCOREX 1 L	LT	5,000	18,00	90,00
37	5010921	PAPEL A4 (219 X 297MM) RESMA	UN	5,000	15,00	75,00
38	5010925	CARVÃO - PACOTE 3KG	UN	30,000	5,98	179,40
39	5011129	VERNIZ GERAL FRASCO DE 100 ML	UN	5,000	10,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/09/2013 a 06/09/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2013 Licitação: 6/2013- PR						
40	5011170	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 25M	UN	5,000	81,50	407,50
41	5011200	MIÇANGAS MÉDIA PACOTE C/ 10G	UN	8,000	7,50	60,00
42	5011234	LEITE LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS	CX	5,000	33,00	165,00
43	5011237	BALÕES PC. C/ 50 UNID.	PCT	20,000	6,00	120,00
44	5011334	PERFURADOR PEQUENO P/50 FOLHAS	UN	5,000	30,00	150,00
45	5011353	BOLO RECHEADO, COBERTURA DE GLACÊ COZIDO, SABORES DIVERSOS (AMEIXA, ABACAXI, DOCE DE LEITE)	KG	45,000	16,99	764,55
46	5011354	GARFINHOS PARA BOLO PCT 50 UNIDADES	PCT	10,000	0,99	9,90
47	5011355	CEBOLA DE PRIMEIRA	KG	15,000	1,99	29,85
48	5011356	PÃO FRANCÊS 50GR	KG	120,000	6,99	838,80
49	5011437	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	80,000	1,39	111,20
50	5011532	VASELINA LÍQUIDA 100 ML	UN	5,000	9,00	45,00
51	5011540	TECIDO OXFORD	M	35,000	11,00	385,00
52	5011580	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M LARGA	UN	15,000	3,50	52,50
53	5011587	PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	UN	20,000	2,50	50,00
54	5011588	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	UN	20,000	3,25	65,00
55	5011623	PAPEL VERGÊ - 180 G/M² - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PCTE	8,000	13,00	104,00
56	5011626	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL FAB. NACIONAL GRANDE	UN	5,000	90,00	450,00
57	5011629	PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	UN	20,000	1,90	38,00
58	5011630	PINCEL CHATO AMARELO Nº 02	UN	20,000	1,40	28,00
59	5011632	PINCEL CHATO AMARELO Nº 06	UN	20,000	1,90	38,00
60	5011633	PINCEL CHATO AMARELO Nº 10	UN	20,000	2,30	46,00
61	5011641	TINTA A ÓLEO 23 ML - CORES DIVERSAS	UN	100,000	12,00	1.200,00
62	5011652	NOVELO DE LÃ - 100 GR	UN	250,000	8,00	2.000,00
63	5011663	BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA	KG	35,000	11,99	419,65
64	5011664	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX C/ 15 SAQUINHOS	CX	25,000	6,95	173,75
65	5011702	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	KG	60,000	10,00	600,00
66	5011792	TECIDO CRETONE	M	135,000	11,00	1.485,00
67	5011958	TONER PARA HP LASERJET M1120 MFP	UN	6,000	270,00	1.620,00
68	5011960	SACO DE PAPEL BRANCO FORMATO 14 X 15 - PCTE C/ 500 UNIDADES	PCTE	2,000	19,99	39,98
69	5011989	TINER	LT	3,000	10,00	30,00
70	5012011	SORVETE POTE 90GRS	UN	400,000	1,75	700,00
71	5012012	VERGAMOTAS(POCAM)	KG	80,000	1,75	140,00
72	5012014	COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	PCT	60,000	4,99	299,40
73	5012015	REPOLHO - UN	UN	10,000	1,99	19,90
74	5012035	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/ IMP HP D 2360 ORIGINAL LINHA "A"	UN	10,000	62,00	620,00
75	5012038	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMP. HP D 2360 ORIGINAL LINHA "A"	UN	10,000	76,00	760,00
76	5012044	PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL COR AZUL	UN	500,000	1,10	550,00
77	5012059	PINCEL CHATO AMARELO Nº 18	UN	20,000	3,50	70,00
78	5012060	PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	UN	20,000	3,50	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/09/2013 a 06/09/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2013 Licitação: 6/2013- PR						
79	5012062	PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	UN	20,000	1,30	26,00
80	5012092	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	UN	300,000	1,50	450,00
81	5012094	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	KG	60,000	7,00	420,00
82	5012157	PRATOS DESCARTÁVEIS 21 CM C/ 10 UNIDADES	PCTE	40,000	1,39	55,60
83	5012158	WAFFER SABORES DIVERSOS 115 GRS	UN	30,000	1,15	34,50
84	5012160	FÓSFORO GRANDE - CX COM 240 UNIDADES	CX	2,000	1,69	3,38
85	5012303	PLÁSTICO FILME 30 M	UN	5,000	3,60	18,00
86	5012358	PAR DE AGULHAS DE TRICÔ Nº. 04	UN	15,000	5,50	82,50
87	5012359	PAR DE AGULHAS DE TRICÔ Nº. 05	UN	15,000	6,30	94,50
88	5012361	ALFINETE Nº. 29 - CX 25 GR	CX	2,000	4,95	9,90
89	5012362	AGULHA PARA MÁQUINA Nº. 11/14 - PCTE COM 10 UNID	PCTE	3,000	4,50	13,50
90	5012493	DOCE DE FRUTAS 900 GR	PTE	3,000	5,59	16,77
91	5012494	ESFIHA DE CARNE E FRANGO C/ 50 GR CADA	UN	300,000	1,00	300,00
92	5012495	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	30,000	11,95	358,50
93	5012498	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10CM DE DIÂMETRO	UN	300,000	1,95	585,00
94	5012501	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABORES DIVERSOS	UN	250,000	2,98	745,00
95	5012504	SUCO EM PÓ 350 GR SABORES DIVERSOS	PCTE	20,000	1,99	39,80
96	5012505	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROXIMADAMENTE 50 GR	UN	300,000	1,00	300,00
97	5012609	BARBANTE COLORIDO Nº 6 COMP. 717 M	UN	30,000	13,85	415,50
98	5012610	TECIDO ALGODÃO COM POLIÉSTER BRANCO	M	30,000	19,45	583,50
99	5012611	CANETINHA HIDROCOLOR GRANDE COM 24 CORES	CX	5,000	60,00	300,00
100	5012612	LÁPIS DE COR COM 24 CORES	CX	10,000	20,00	200,00
101	5012613	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CAIXA C/ 5000 UN	CX	5,000	22,00	110,00
102	5012614	ENVELOPE 11X23 CM BRANCO	UN	500,000	0,10	50,00
103	5012615	PASTA DE PLÁSTICO 315X226X55 MM PROPILENO	UN	300,000	3,95	1.185,00
104	5012616	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM CARTÃO DUPLEX 235 LARGURA X 325 ALTURA	UN	200,000	0,80	160,00
105	5012617	PEN DRIVE 8 GB	UN	4,000	33,50	134,00
106	5012618	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS	UN	100,000	9,00	900,00
107	5012619	FOLHAS DE EVA 45X60 CM DIVERSAS CORES	UN	320,000	1,80	576,00
108	5012620	ESTOJO PORTA CDS P/20 CDS	UN.	2,000	36,00	72,00
109	5012621	TONER IMPRESSORA HP LASER JET 1505	UN	5,000	49,00	245,00
110	5012622	CRACHA COM PRESILHA MÓVEL COM CORDÃO	UN	5,000	2,50	12,50
111	5012623	EXTRUSORAS PARA BISCUIT	UN	6,000	22,00	132,00
112	5012624	FITA MIMOSA ROLO DE 7MM DE LARGURA X 10M - CORES DIVERSAS	RL	35,000	2,50	87,50
113	5012625	FOLHAS DE E.V.A ESTAMPADAS - DIVERSAS ESTAMPAS	UN	90,000	5,50	495,00
114	5012626	FOLHAS DE E.V.A. FELPUDAS 45X60CM - CORES DIVERSAS	UN	270,000	5,60	1.512,00
115	5012627	FORMAS PARA BISCUIT	JG	6,000	10,00	60,00
116	5012628	LINHAS PARA CROCHÊ CAMILA - ROLO DE 1000M - CORES DIVERSAS	RL	10,000	9,50	95,00
117	5012630	PAPEL CREPOM - CAIXA COM 40 UNIDADES - DIVERSAS CORES	CX	8,000	24,00	192,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/09/2013 a 06/09/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2013 Licitação: 6/2013- PR						
118	5012631	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES - 15 ML CADA	CX	5,000	5,30	26,50
119	5012639	MARGARINA VEGETAL COM SAL 77% LIPÍDIOS - POTE 500 GR	PTE	4,000	4,95	19,80
120	5012640	PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 45 PIRULITOS	PCTE	40,000	2,79	111,60
121	5012641	CARNE BOVINA TIPO B	KG	120,000	7,49	898,80
122	5012642	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	PCTE	8,000	9,35	74,80
123	5012643	OVOS DE GALINHA TIPO 1	DZ	15,000	3,99	59,85
124	5012644	LATA DE MILHO 1800 GR	UN	1,000	10,95	10,95
125	5012645	PALITO SALGADO	KG	40,000	11,99	479,60
TOTAL DO PROCESSO:						36.495,15
TOTAL:						36.495,15